
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ПРИДАННИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПРИКАЗ
03.09.2021 г. №76/1

«О проведении регионального 
исследования сформированности 
функциональной грамотности 
обучающихся МАОУ 
«Приданииконская СОШ» в 2021 г.

На основании приказа Министерства образования и молодёжной политики 
Свердловской области № 44-И от 15.03.2021 г. ««О проведении регионального 
исследования сформированности функциональной грамотности обучающихся 
общеобразовательных организаций Свердловской области в 2021 г.», в целях реализации 
приказа Министерства образования и молодёжной политики свердловской области от 
18.12.2018 г. № 615-Д «О региональной системе оценки качества образования 
Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести региональное исследование сформированности 
функциональной грамотности обучающихся 5-х классов МАОУ «Приданниковская СОШ» 
в 2021 г.

- 04.09.2021 г. для обучающихся 5«А» класса с 08.30 до 14.00 в кабинете 
информатики;

- 04.09.2021 г. для обучающихся 5«Б» класса с 08.30 до 14.00 в кабинете 
информатики;

2. Назначить школьным администратором заместителя директора Кузнецову Е.Н. 
Администратору обеспечить своевременное внесение информации на платформу 
тестирования https://oko.ixora.ru по обучающимся 5«А» и 5«Б» классов, экспертам.

3. Назначить техническим специалистом учителя информатики Шайхуллина М.В. 
Техническому специалисту подготовить компьютеры для тестирования обучающихся, 
выдать обучающимся логины и пароли для входа в систему https://oko.ixora.ru.06.09.2021 
организовать на платформе прохождение обучающимися 5«А» и 5«Б» классов 
анкетирования.

4. Классным руководителям Кисляковой С.Б., Шуматаевой Л.В. совместно с 
техническим специалистом составить график прохождения обучающимися тестирования. 
Обеспечить явку обучающихся на тестирование.

5. Назначить экспертами по проверке сформированности функциональной 
грамотности обучающихся следующих педагогов:

Математическая грамотность: Бадина В.Н., Кузнецова Т.В.;
Читательская грамотность: Левина Т.И., Черемнова О.А.;
Естественно-научная грамотность: Липина Л.Я., Константинова Н.А.;
Финансовая грамотность: Сергеева О.И., Кузнецов В.С.;
Креативное мышление: Мешавкина И.Б., Омелькова Т.С.;

https://oko.ixora.ru
https://oko.ixora.ru


10
<

*и
и>

 м
/1

Сд
'

Глобальная компетентность: Иванова И.Н.. Мальцева С.Е..
Экспертам приступить к проверке работ 5-х классов с 15.10.2021 до 31.10.2021.

1осле получения результатов Кузнецовой Е.Н. организовать совещание для 
опросу работы с результатами тестирования, 

чза исполнением приказа оставляю за собой.

ОУ «Приданниковская СОШ»

/ Бадина В.Н. /
/ Иванова И.Н. /
/ Кислякова С.Б. /
/ Кузнецов В.С. /
/ Кузнецова Е.Н. /
/ Кузнецова Т.В. /
/ Константинова Н.А. / 
/ Левина Т.И. /

Дубовской В.Н.

/ Липина Л.Я. /
/ Мальцев С.Е. /
/ Мешавкина И.Б. /
/ Омелькова Т.С. /
/ Сергеева О.И. /
/ Черемнова О.А. /
/ Шайхуллин М.В. / 
/ Шуматаева Л.В. /

v


		2021-09-03T15:59:32+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПРИДАННИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ




